

گزارش یک

واکنش‌ها به اعدام شیخ نمر باقر النمر روحانی برجسته شیعه در عربستان در حالی همچنان ادامه دارد که مقامات ارشد کشورمان نیز روز گذشته این اقدام حکومت سعودی را به شدت محکوم کردند.
در همین ارتباط حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایت آل سعود در به شهادت رساندن شیخ نمر باقر النمر را به شدت محکوم و خاطر نشان کردند که بدون تردید خون به ناحق ریخته این شهید مظلوم به سرعت اثر خواهد کرد و دست انتقام الهی گریبان سیاستمداران سعودی را خواهد گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دپروز در جلسه درس خارج فقه، جنایت بزرگ عربستان سعودی در به شهادت رساندن عالم مؤمن و مظلوم، شیخ نمر باقر النمر را به شدت محکوم کردند و با تأکید بر لزوم احساس مسئولیت دنیا در قبال این جنایت و جنایات مشابه سعودی در یمن و بحرین، خاطر نشان کردند: بدون تردید خون به ناحق ریخته این شهید مظلوم به سرعت اثر خواهد کرد و دست انتقام الهی گریبان سیاستمداران سعودی را خواهد گرفت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: این عالم مظلوم نه مردم را به حرکت مسلحانه تشویق می‌کرد و نه به صورت پنهانی اقدام به توطئه کرده بود، بلکه تنها کار او، انتقاد علنی و امر به معروف و نهی از منکر بر خاسته از تعصب و غیرت دینی بود.

رهبر انقلاب، شهادت شیخ نمر و ریختن به ناحق خون او را خطای سیاسی دولت سعودی خواندند و افزودند: خداوند متعال از خون بی گناه نمی‌گذرد و خون به ناحق ریخته، بسیار سریع دامن سیاستمداران و مجرمان این رژیم را خواهد گرفت.

ایشان با انتقاد شدید از سکوت مدعیان آزادی، دموکراسی و حقوق بشر و حمایت آنان از رژیم سعودی که خون بی گناه را تنها به خاطر انتقاد و اعتراض به رژیم می‌ریزد، تأکید کرد: جهان اسلام و همه دنیا باید نسبت به این قضیه احساس مسئولیت کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آزار و شکنجه مردم بحرین توسط نظامیان سعودی و تخریب مساجد و خانه‌های آنان و همچنین بیش از ۱۰ ماه بمباران مردم یمن را نمونه‌های دیگری از جنایات رژیم سعودی خواندند و تأکید کردند: کسانی که صادقانه به سرنوشت بشریت و سرنوشت حقوق بشر و عدالت عاقل‌مفند هستند، باید این قضایا را دنبال کنند و نباید نسبت به این وضعیت بی تفاوت باشند.

رهبر انقلاب همچنین افزودند: یقیناً شهید شیخ نمر مورد تفضل خداوند خواهد بود و بدون شک دست انتقام الهی گریبان ظالمانی را که به جان او تعدی کردند خواهد گرفت و این همان چیزی است که مایه تسلای است.

■ اعدام شیخ نمر برای امت اسلام حزن‌انگیز است

همچنین آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه هم در پیامی ضمن تسلیت شهادت مظلومانه عالم مجاهد آیت‌الله نمر باقر النمر را به مساحت مقدس امام‌زمان (ارواح‌نفاذ)، مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و عموم نظامیان و آحران جهان تبریک و تسلیت عنوان کرد؛ اعدام این مجاهد وارسته از جانب دولت عربستان که با هدف بر هم

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۹

رهبر معظم انقلاب:

دست انتقام الهی گریبان آل سعود را خواهد گرفت

روحانی: اقدام عربستان در تعارض با حقوق بشر و ارزش‌های اسلامی است



غیرانسانی و اشتباه خود به ویژه در یکی دو سال اخیر شعله‌های آتش جنگ افزوزی و نامنی را در منطقه دامن زده است.

آیت‌الله آملی لاریجانی تصریح کرده است: نقش استکبار جهانی در این جنایت، واضح و آشکار است چرا که نظام سلطه همواره مترصد فرصتی بوده تا امت اسلام را از یکپارچگی به تشتت کشاند و به اهداف شوم خود در منطقه دست یابد.

است: حکامان سعودی با این اقدام سعی کردند شکست‌های خود در منطقه را پنهان سازند، درحج از اینکه خون شهدای عربستان و در رأس آن خون شهید عزیزمان آیت‌الله نمر، سراج منبری خواهد شد برای نشان دادن پلیدی آل سعود بر جهانیان و سراز آغاز اصطحلال دولت ظالم سعودی را رقم خواهد زد.

■ رئیس مجلس شهادت شیخ نمر را تسلیت گفت

رئیس‌جمهوری هم در پیامی به مناسبت شهادت شیخ نمر باقر النمر، این اقدام غیر اسلامی و غیرانسانی دولت عربستان را محکوم و در راستای سیاست‌های فرقه گریانه و دامن زدن به تروریسم افراط دانست.

متن پیام حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است: خبر اعدام مجاهد شیخ نمر باقر النمر موجی از اندوه و تأسف در بین جوامع اسلامی به وجود آورد. اینجانب ضمن محکوم کردن این اقدام غیرانسانی که در تعارض آشکار با حقوق بشر و ارزش‌های اسلامی است، به خانواده شهید شیخ نمر، علمای اعلام و عموم مسلمانان تسلیت عرض می‌کنم.

تردیدی ندارم که دولت عربستان با این اقدام غیرانسانی، بخواهد برای ارزش‌های غرب نداشته باشد و به ویژه کشورهای اسلامی بیش از پیش مخدوش نموده است. چنین اقدامی در راستای سیاست‌های

جوان

جوان

حمله کرده‌اند در حالی بود که صبح دپروز عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران خبر داد که ۴۰ نفر از کسانی که در ورود به ساختمان سفارت مذکور نقش داشتند شناسایی و دستگیر شده‌اند. همچنین تحقیقات برای شناسایی دیگر افراد مؤثر در این حادثه ادامه دارد.

وی تأکید کرد: دستور قضایی برای شناسایی و دستگیری سایر افراد در این زمینه صادر شده‌است، پرونده مذکور نیز در دادسرای شهید مقدس تهران تحت رسیدگی است.

■ تجمع طلاب و روحانیون قم در اعتراض به اعدام شیخ نمر

این تحول در حالی بود که روز گذشته طلاب و روحانیون حوزه‌های علمیه قم هم در اعتراض به اعدام شیخ نمر رهبر شیعیان عربستان با تعطیلی دروس حوزه در مسجد اعظم قم تجمع کردند.

در این مراسم آیت‌الله نوری‌همدانی، آیت‌الله بزدی و آیت‌الله مقتدایی، آیت‌الله حسینی‌بوشهری، آیت‌الله خامنی، نمایندگان بیوت مراجع عظام و علما، اعضای جامعه مدرسین و اعضای مجلس خبرگان و جمعی از طلاب خارجی حضور داشتند.

گفتنی است آیت‌الله خاتمی در این تجمع بیان کرد: آیت‌الله باقرالنمر، روحانی شجاع و متدین و با شهامتی بود که با خون خود این دستگاه فاسد را بار دیگر به پایان کار نزدیک کرد. این شیخ شریف، یک سخنر در طول مبارزات خود داشت که شامل آن بود که دولت آل سعود به شکل تهدید آمیز با مردم خود رفتار می‌کند.

■ مسلمانان شیعه و سنی انتقام خون شیخ نمر را خواهند گرفت

سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز صبح دپروز در پنجمین مجمع عالی بسیج‌پیشکشان جهاد و شهادت، طی سخنانی با بیان تسلیت و تبریک شهادت شیخ نمر اظهار داشت: جرم شیخ نمر با معروف و نهی از او فراتر بود و گفت چرا باید در یک کشوری با ادعای حکومت اسلامی، یک خانواده از همه چیز بر خوردار و باقیی مردم فقیر باشند، او به این جرم توسط رژیم سعودی مستحق مرگ شناخته شد.

نقدی گفت: رژیم منحوس و نجس سعودی از ابتدای تأسیس خود به دست انگلستان خیبت، هیچ چیز جز کشتار مسلمانان نداشته است. وی تأکید کرد: مسلمانان شیعه و سنی انتقام خون شیخ نمر را خصوصاً از مسیبان اصلی آن یعنی انگلستان، آمریکا و اسرائیل خواهند گرفت.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه افزود: کجااست آن حقوق بشری که برای یک قاتل تروریست و فاسق قاچاقچی مواد مخدر بنیانه قلععه‌می دهد و در اینجا یک مظلوم بی‌گناه به خاطر یک حرف به شهادت می‌رسد سکوت مرگیار اتخاذ می‌کند، هر به حقوق بشرتان.

نقدی تصریح کرد: این واقعیت امروز دنیاست که یک عده روزگور چون اسلحه به دست دارند به خودشان اجازه هم کار می دهند و هر جا مردمی بخواهند روی پای خودشان بایستند محکوم به تجاوز، تحریم، ترور و محاصره هستند، هیچ کس حق نفس کشیدن ندارد.



نهادهای غربی بتوانند از آن در القای معنای خود از اسلام موفق شوند.

■ آدرس غلط از شهادت شیخ نمر

حالا خون شیخ نمر از سوی اصلی‌ترین باعث و بانی تروریسم بر زمین ریخته شده است و به تعبیر رهبر معظم انقلاب بود، جلوییستی که نظام حاکم سعودی از بیرون محروم و بی‌طرف است. اینجاست که برای امریکایی‌ها و اروپایی‌ها که خود نقش جدی در تأسیس و حمایت از گروه‌های تروریستی حاضر در منطقه داشتند، علم شدن پرچم تروریسم، یعنی موفقیت استقرار حاکمیت در کشورهای محور مقاومت و جلوییستی از افزایش قدرت آنها، همان طور که ویلیام کریستول گفته است، این تحولات بیداری اسلامی، به معنای پیروزی برای امریکایی‌ها نبود. دیوید گارنستین راس که مدیر مرکز مطالعات افراط‌گرایی تروریستی در بنیاد دفاع از دموکراسی به‌عنوان یکی از اندیشکده‌های پیش‌قدم در سیاستگذاری‌های امریکاست، بهار عربی را زمینه‌ساز همین افراط‌گرایی می‌داندست، چرا که به خیال خودش ایدئولوژی‌های همنوا با القاعده، شبکه‌سازی دعوت سلفی و امکان خدمات خیریه‌ای برای این گروه تقویت شدند.

این نقل قول‌ها هر چند به ظاهر از ترس غربی‌ها خبر می‌دهد ولی در واقع یک فراقتنی برای پوشش دادن به حمایت‌های آنها از گروه‌های تروریستی است، ضمن آنکه پیامدهای اصیل و قوم‌پیداری اسلامی را نیز به بهانه دفع تروریسم در معرض دشمن اصلی اسلام‌خواهی یعنی دستگاه‌ها و

گزیده‌های خبر

دولت نباید دلش را به برجام خوش کند

دبیر کل حزب مؤتلفه عنوان کرد که رقبا به اختلاف افکنی بین اصولگرایان امید بسته‌اند و آن را از طریق خاص دنبال و مدبریت می‌کنند.

محمدنمی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی که در پایان نشست دبیران این حزب سخن می‌گفت، اظهار داشت: با آنکه بر اساس برجام قرار است تحریم‌ها علیه ایران لغو شود، نه تنها لغو نشده بلکه امریکایی‌ها از آن زمان تا کنون سه نوع تحریم را تدارک دیده‌اند، یکی به بهانه روادید، یکی هم به بهانه بدرفتاری و بهائیان و سومی هم که در تدارک آن هستند به بهانه آزمایش موشکی است. این نوع بهانه‌جویی‌ها نشان می‌دهد آنها نه تنها تحریمی را لغو نخواهند کرد بلکه به‌دلیل تلاوم خصومت با ملت ایران درصدد وضع تحریم‌های جدید هستند. حبیبی تصریح کرد: امریکایی‌ها هیچ وقت پایبند قول و قرار و تعهد خود نیستند، این را در قرار داد الجزایر نشان دادند. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به نامه رئیس‌جمهور به وزیر دفاع و یادآوری تلاوم خصومت‌های امریکا با ملت ایران اظهار داشت: ما از رئیس‌جمهور به‌خاطر قاطعیت در برخورد با بدعهدی امریکا تشکر می‌کنیم. عقب‌نشینی امریکا نشان می‌دهد اگر آنها از طرف دولت و ملت ایران جرئت نمی‌کنند، زیاده‌فحاح و یادآوری تلاوم خصومت‌های امریکا با ملت ایران اظهار در همکاری اصولگرایان تصریح کرد: اجلاس روز پنج‌شنبه گذشته یک موفقیت در گردهمایی اصولگرایان بود. در این روز ظرفیت‌های اصولگرایی زیر یک سقف برای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در سطح ملی برای انتخابات آینده اعلام آمادگی کردند. وی با اشاره به تهدیدها و فرصت‌های پیش روی اصولگرایان اظهار داشت: اصولگرایان مراقبت کنند صداهایی را که درصدد واگرایی هستند رصد کنند و به آن پاسخ منطقی بدهند. رقبا به اختلاف‌افکنی بین اصولگرایان امید بسته‌اند و آن را از طریق خاص دنبال و مدبریت می‌کنند. وی افزود: بیکاری، رکود و گرانی در کشور بیداد می‌کند و صدای نخبگان و حتی طرفداران دولت را درآورده است اما دولت دلش را به کاهش تورم نقطه به نقطه گرم کرده است. در حالی که مردم تورم را در جیب خود و در معیشت و زندگانی حس می‌کنند. حبیبی خاطر نشان کرد: دولت نباید دلش را به برجام خوش کند. در حوزه تحریم نفت اگر بر فرض هم تحریم را بردارند با توجه به از دست رفتن بازار فروش نفت ایران و نیز کاهش قیمت نفت عملاً چیزی دست دولت رانمی‌گیرد که به آن دلگرم باشد.

بر و جردی: از تمام ظرفیت مجلس

برای کمک به نیر و های مسلح استفاده می‌کنیم



مردم بروجرود در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نامه رئیس‌جمهور به وزیر

دفاع برای تولید انبوه موشک و گسترش فعالیت‌ها در این ارتباط به دنبال مصوبه اخیر کنگره امریکا، گفت: بی‌تردید مویات و تصمیمات اخیر کنگره امریکا از مصادیق بارز نقض برجام است. «کمیته و یژهای که در شورای عالی امنیت ملی به دستور مقام معظم رهبری برای نظارت بر برجام تشکیل شده باید در این زمینه تصمیمات لازم را اتخاذ کند.» وی افزود: در ساختار تعیین‌شده موشک‌های این موضوع از سایر تحریم‌های اخیر امریکا ناقض برجام است، نه برعکس. کمیته نظارت شورای امنیت ملی بر اجزای برجام است و انتظار می‌رود این کمیته تصمیمات لازم را در این زمینه اتخاذ کند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: زیاده‌گویی‌های امریکا در ارتباط با مسائل موشکی ایران و ورود به آن، عرصه و تحریم تعدادی از تصمیمات کشور ما نه تنها تأثیری در روند روه به رشد توانمندی موشکی جمهوری اسلامی ایران نخواهد داشت بلکه عاملی خواهد بود که ما با شتاب بیشتری به تقویت توان موشکی و توان بازدارندگی خود بپردازیم. بروجردی اضافه کرد: افزایش توان بازدارندگی ایران باعث می‌شود امریکا بار دیگر هوس نکند یا تحریم فرد دیوانه دیگری مصداق به کشور ما حمله کند. وی در پایان گفت: با توجه به اینکه در آستانه بررسی بودجه سال ۹۵ در مجلس هستیم، ما همه ظرفیت‌ها در کمیسیون امنیت ملی و هم در صحن مجلس استفاده خواهیم کرد تا امکانات بیشتری را برای نیروهای مسلح فراهم کنیم تا توانمندی و بازدارندگی ملت را در برابر تهدیدات امریکا و رژیم صهیونیستی بالا ببریم.

رصد

■ آخر خط و سیم آخر

روزنامه کههان در یادداشتی به قلم حسین شریعتمداری با عنوان «آخر خط و سیم آخر» به اعدام شیخ نمر واکنش نشان داده است. شریعتمداری در بخشی از این یادداشت می‌نویسد: «گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که آل سعود بعد از جنایتی که با به شهادت رساندن آیت‌الله‌نمر مرتکب شده است، انبوهی از نیروهای نظامی خود را از تجهیزات فراوان برای پیشگیری از اعتراضات مردمی به طیف و سایر مناطق عربستان کرده است و امریکا، دولت‌های اروپایی و سایر کشورها خواستار حفظ جان دیپلمات‌های سعودی، در مقابل حملات احتمالی شده است. دپروز یک جوان ۲۹ ساله در قطیف با خوردوی خود به نیروهای پلیس حمله کرده و آنان را زیر گرفت که خبرها از هلاکت یک پلیس سعودی حکایت دارد، یعنی اقدامی دقیقاً شبیه آنچه امروزه در کرانه باختری جریان دارد و همه روزه شاهد حملاتی مشابه از سوی جوانان فلسطینی علیه اشغالگران صهیونیست هستیم …»

بدون کمترین تردیدی، آل سعود اگر جنایتکار تر از صهیونیست‌ها نباشند با آنان هیچ تفاوتی ندارند، بنابراین وظیفه همه مسلمانان است که با شاهدان‌گان، دولتمردان و مراکز نظامی آل سعود در عربستان بر خوردی دقیقاً مشابه انقلابیون فلسطینی با صهیونیست‌های اشغالگر داشته باشند، مخصوصاً باید امیدوار بود شاهدان‌گان عیاش و آدمکش سعودی که هر از چندگاه برای عیاشی و خوشگذرانی به امریکا و کشورهای اروپایی می‌روند، هدف انتقام خون به ناحق ریخته شهید بزرگوار، آیت‌الله نمر و زنان و کودکان مظلوم یمن، نیجریه، سوریه، عراق و دیگر جنایات و آدمکشی‌های آل سعود باشند.

■ پرداخت بارانه نقدی متوقف نمی‌شود

در حالی که دولت با مشکلات گسترده در حوزه اقتصاد دست و پنجه نرم می‌کند اما حاضر نیست به وعده‌های خود در حذف بارانه دهک‌های پردرآمد جامعه عمل کند؛ حرکتی که به نظر می‌رسد بی‌ارتباط به موضوع انتخابات پیش رو نیست.
در همین ارتباط روزنامه ایران ارگان مطبوعاتی دولت در گزارشی با عنوان «پرداخت بارانه نقدی متوقف نمی‌شود»، نوشت: «پرداخت بارانه نقدی برای سال آینده ادامه خواهد داشت. این خبری است که روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهوری در حاشیه بازدید از وزارت نیرو در جمع خبرنگاران اعلام کرد. اسحاق جهانگیری که برای ختم شایعات انحلال وزارت نیرو به این مجموعه رفته بود به حرف و حدیث‌هایی که این روزها درباره عدم پرداخت بارانه نقدی در سال ۹۵ زده می‌شود نیز پایان داد و گفت: در ست است که قیمت نفت روند کاهشی خود را حفظ کرده اما دولت برای سال جدید بارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان را قطع نخواهد کرد و تنها افرادی از دریافت بارانه حذف می‌شوند که جزو دهک‌های بالای جامعه باشند، لذا دولت با تدابیر و تمهیدات خاص متعهد به پرداخت بارانه نقدی به مردم خواهد بود. هر چند این گفته از سوی کارشناسان مورد نقد قرار گرفت اما استادان اندکشا معتمدین پرداخت بارانه نقدی جنبه سیاسی-اجتماعی پیدا کرده‌است، لذا حذف آن تبعات منفی برای کشور خواهد داشت. توصیه این دسته از استادان ادامه روند فعلی است و اینکه دولت با شناسایی درست افرادی که از حفظ مالی در شرایط خوبی هستند بارانه آنها را قطع کند اما در مجموع جایگزین مناسبی از دهک‌های متوسط و پایین جامعه باشد. معاون اول رئیس‌جمهوری کوتاه توضیح داد که اجزای هدفمندنی بارانه‌ها در سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.

ایران